
 
 

UCHWAŁA NR X/65/25 
RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Wilczęta na 2025 r. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, 
art. 258 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”) oraz lit. „i”) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) i  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/42/24 Rady Gminy Wilczęta z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczęta na 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 29.586.634,70 zł, – zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości 19.902.235,51 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości 9.684.399,19 zł.”; 

2) § 2 ust. 1. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 32.918.071,65 zł, na skutek ich zwiększenia o kwotę 
155.000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości   20.124.146,61 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 12.793.925,04 zł.”; 

3) § 2 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2. Wydatki inwestycyjne w 2025 roku w wysokości 11.722.545,04 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
3.”; 

4) § 2 ust. 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 3. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków europejskich, zgodnie 
z załącznikiem nr 4.”; 

5) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 3.331.436,95 zł, zostanie pokryty z: 

1) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.533.169,73 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 1886



budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 37.543,11 zł, 

3) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżących budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 360.724,11 zł, 

4) kredytu w kwocie 1.400.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5.”; 

6) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Przychody budżetu w wysokości 3.793.908,00 zł, rozchody w wysokości 462.471,05 zł - zgodnie 
z załącznikiem Nr 5.”. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała nie ulega zmianie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Jerzy Żemier 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1886



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr X/65/25

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 25.04.2025 r.

Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 368 163,00 368 163,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 368 163,00 368 163,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

368 163,00 234 262,12

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego

0,00 133 900,88

29 586 634,70 29 586 634,70

6259 133 900,88

Razem: 0,00

01041 0,00

6258 -133 900,88

Dochody

Rozdział Paragraf Zmiana

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1886



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr X/65/25

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 25.04.2025 r.

Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 1 204 163,00

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 368 163,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 368 163,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
157 940,00

Dostarczanie wody 157 940,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Transport i łączność 5 100 774,26

Drogi publiczne gminne 4 872 808,26

Zakup usług pozostałych 129 319,34

Gospodarka mieszkaniowa 147 900,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 62 500,00

Zakup usług pozostałych 32 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 388 593,38

Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 954 929,34

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 177 226,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 595 646,44

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 245 669,19

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 255,05

Pozostała działalność 119 197,25

Zakup materiałów i wyposażenia 30 400,00

Zakup usług pozostałych 13 100,00

32 763 071,65

4300 500,00 13 600,00

Razem: 155 000,00 32 918 071,65

92195 0,00 119 197,25

4210 -500,00 29 900,00

92109 10 000,00 255 669,19

6050 10 000,00 105 255,05

6060 70 000,00 70 000,00

921 10 000,00 1 605 646,44

900 70 000,00 2 024 929,34

90001 70 000,00 247 226,00

75410 25 000,00 25 000,00

6170 25 000,00 25 000,00

4300 15 000,00 47 000,00

754 25 000,00 1 413 593,38

700 15 000,00 162 900,00

70007 15 000,00 77 500,00

60016 10 000,00 4 882 808,26

4300 10 000,00 139 319,34

6060 25 000,00 25 000,00

600 10 000,00 5 110 774,26

400 25 000,00 182 940,00

40002 25 000,00 182 940,00

6058 -133 900,88 234 262,12

6059 133 900,88 133 900,88

010 0,00 1 204 163,00

01041 0,00 368 163,00

Wydatki  

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 1886



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr X/65/25

Rady Gminy Wilczęta 

z dnia 25.04.2025 r.

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6058 234 262,12 234 262,12

6059 133 900,88 133 900,88

razem 368 163,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

2 010 01043 6050
Modernizacja urządzeń pomiarowych ze zdalnym odczytem w Gminie 

Wilczęta
0,00 300 000,00 300 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

3 010 01043 6050

Budowa studni wodomierzowych z zasuwami wodociągowymi oraz 

systemem opomiarowania opartym na odczytach zdalnych na terenie 

Gminy Wilczęta

0,00 200 000,00 200 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

4 010 01044 6050
Odnawialne źródła energii - budowa instalacji fotowoltaicznej na terenie 

oczyszczalni ścieków w Wilczętach
293 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

5 400 40002 6060 Zakup pompy głębinowej 25 000,00 25 000,00 

6 600 60016 6050 Przebudowa części drogi gminnej w msc. Księżno 0,00 100 000,00 100 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

6050 170 000,00 

6370 1 960 000,00 

razem 2 130 000,00 

8 600 60016 6050 Przebudowa dróg gminnych publicznych w msc. Stare Siedlisko i Ławki 2 370 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

9 754 75412 6050
Adaptacja pomieszczenia socjalnego i sali szkoleń  w remizie OSP 

Wilczęta
0,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

10 754 75412 6050 Budowa garażu na lekki samochód bojowy OSP Stare Siedlisko 10 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

11 754 75412 6050 Budowa garażu dla samochodu pożarniczego OSP Gładysze 0,00 160 000,00 160 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

6050 120 000,00 

6370 900 000,00 

razem 1 020 000,00 

13 900 90001 6060 Zakup pompy do ścieków o mocy 30 kW 0,00 40 000,00 40 000,00 

14 900 90001 6060 Zakup 2 pomp do ścieków o mocy 4 kW 0,00 30 000,00 30 000,00 

6050 74 645,95 

6370 218 583,79 

razem 293 229,74 

16 921 92109 6050 Modernizacja świetlicy wiejskiej w Księżnie 90 000,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Wilczęta

17 921 92109 6050
Adaptacja pomieszczenia sanitarnego wraz z ociepleniem części oficyny 

pałacowej w msc. Ławki
0,00 15 255,05 15 255,05 Urząd Gminy Wilczęta

18 921 92109 6060 Wymiana źródła ciepła w oficynie pałacowej w msc. Ławki 0,00 4 500,00 4 500,00 Urząd Gminy Wilczęta

19 921 92195 6050 Budowa placu zabaw dla dzieci w Dębinach 0,00 12 810,00 12 810,00 Urząd Gminy Wilczęta

20 921 92195 6050 Rozbudowa placu zabaw w msc. Dębień 0,00 11 789,52 11 789,52 Urząd Gminy Wilczęta

21 921 92195 6050 Utworzenie placu rekreacyjnego w msc. Słobity 0,00 26 597,73 26 597,73 Urząd Gminy Wilczęta

22 921 92195 6050 Rozbudowa i modernizacja terenu placu zabaw w msc. Wilczęta 0,00 19 000,00 19 000,00 Urząd Gminy Wilczęta

23 926 92601 6050 Utworzenie boiska sportowego w msc. Karwiny 0,00 11 200,00 11 200,00 Urząd Gminy Wilczęta

6050 902 000,00 

6370 3 280 000,00 

razem 4 182 000,00 

Ogółem 10 388 229,74 1 334 315,30 966 152,30 0,00 133 900,88 234 262,12 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …) 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

C. Inne źródła 

*
)
 - kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego

**) - dla inwestycji wykazanych w kol. 6 nie należy wypełniać kol. 7, 8, 9, 10 i 11

Ogółem 11 722 545,04 

1 010 01041
Przebudowa zbiornika małej retencji wraz z zagospodarowaniem terenu 

przyległego w Gładyszach dz. nr 1/13 oraz nr 1/47 obręb Gładysze
0,00 

7 600 60016 0,00 

Urząd Gminy Wilczęta15 900 90015
Modernizacja nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na terenie 

Gminy Wilczęta
0,00 

926 92601
Zagospodarowanie terenu wokół Szkoły Podstawowej w Wilczętach wraz 

z modernizacją stadionu sportowego
0,00 0

Przebudowa dróg gminnych w msc. Jankówko i Gładysze oraz renowacja 

zbiornika małej retencji w msc. Karwiny

0,00 

Urząd Gminy Wilczęta

Urząd Gminy Wilczęta

0 Urząd Gminy Wilczęta

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł*

w tym źródła finansowania
środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 u.f.p.

dochody własne 

j.s.t.

rok budżetowy 

2025 

(8+9+10+11)

12 754 75412 Budowa budynku strażnicy OSP w miejscowości Ławki 0,00 

24

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2025 r. 

Lp. Dział Rozdz.

Planowane wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane do 

realizacji w 2025 r.

§*
Nazwa zadania inwestycyjnego kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki inwestycyjne roczne
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca zadanie lub 

koordynująca program

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 1886



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr X/65/25

Rady Gminy Wilczęta

z dnia 25.04.2025 r.

oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe**

pożyczki

i kredyty
obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Wydatki 

majątkowe 

razem: 368 163,00 zł 133 900,88 zł 234 262,12 zł 368 163,00 zł 133 900,88 zł 0,00 zł 0,00 zł 133 900,88 zł 234 262,12 zł 0,00 zł 0,00 zł 234 262,12 zł

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Działanie: Zarządzanie zasobami wodnymi

Poddziałanie: Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 

Nazwa projektu: Przebudowa zbiornika małej retencji wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego w Gładyszach dz. nr 1/13 oraz nr 1/47 obręb Gładysze

Razem wydatki: 368 163,00 133 900,88 234 262,12 368 163,00 133 900,88 0,00 133 900,88 234 262,12 0,00 234 262,12 

z tego: 2025 r. 368 163,00 133 900,88 234 262,12 

2026 r. 0,00 

2027 r.

2

Wydatki bieżące 

razem: 162 147,95 0,00 162 147,95 162 147,95 0,00 0,00 0,00 0,00 162 147,95 0,00 0,00 162 147,95 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenie Odporności w Inwestycji A1.3.1

Priorytet:

Działanie: Ograniczenie wpływu COVID-19 i skutków spowodowanego przez niego kryzysu na przedsiębiorstwa

Nazwa projektu: Wdrożenie reformy planowania i zagospodarowania przestrzennego

2.1 Razem wydatki: 162 147,95 0,00 162 147,95 162 147,95 0,00 0,00 0,00 0,00 162 147,95 0,00 0,00 162 147,95 

z tego: 2025 r. 162 147,95 0,00 162 147,95 

2026 r. 0,00 0,00 0,00 

2027 r.

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

2.2 Razem wydatki: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

z tego: 2025 r. 0,00 0,00 0,00 

2026 r. 0,00 0,00 0,00 

2027 r.

530 310,95 133 900,88 396 410,07 530 310,95 133 900,88 0,00 0,00 133 900,88 396 410,07 0,00 0,00 396 410,07 

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Środki

z budżetu 

krajowego Wydatki razem 

(10+11+12)

Dział 010, 

Rozdział 

01041, paragraf 

6058 i 6059

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy

Lp. Projekt

Kategoria 

interwencji 

funduszy 

strukturalny

ch

Klasyfikacja 

(dział, 

rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie 

realizacji 

Projektu 

(całkowita 

wartość 

Projektu)

(6+7)

w tym: Planowane wydatki

Środki

z budżetu UE

x

1.1

2025 r.

Wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

z tego, źródła finansowania:
Wydatki razem 

(14+15+16+17)

x

x

Dział 710, 

Rozdział 

71004, paragraf 

4307

Odporność i Konkurencyjność Gospodarki

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 1886



Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr X/65/25

Rady Gminy Wilczęta 

z dnia 25.04.2025 r.

w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

1 2 3 4

1. Planowane dochody 29 586 634,70 

2. Planowane wydatki 32 918 071,65 

Nadwyżka (1-2) 0,00 

Deficyt (1-2) -3 331 436,95 

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody) 3 331 436,95 

3 793 908,00 

1. Kredyty § 952 1 400 000,00 

2. Pożyczki § 952 0,00 

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00 

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00 

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944 

6.

Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych pomniejszona o niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  ustawy o finansach 

publicznych 

§ 957 1 533 169,73

7
Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8  

ustawy o finansach publicznych 
§ 905 37 543,11 

8

Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 

ustawy o finansach publicznych wynikające z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów, 

projektów lub zadań finansowanych z udziałem tych środków

§ 906 0,00 

9 Obligacje skarbowe § 911 0,00 

10 Inne papiery wartościowe §  931

11 Inne źródła (wolne środki) § 950 823 195,16 

462 471,05 

1. Spłaty kredytów § 992 60 000,00 

2. Spłaty pożyczek § 992 402 471,05 

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 963 0,00 

4. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu terytorialnego § 965 0,00 

5. Udzielone pożyczki § 991 0,00 

6. Lokaty § 994

7. Wykup papierów wartościowych § 982

8. Wykup obligacji § 971

9. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Rozchody ogółem :

 Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

Plan na 2025 rok

Przychody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 1886


	UCHWAŁA NR X/65/25 RADY GMINY WILCZĘTA z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 pkt 5 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 pkt 5 zm. § 3


	pkt 6 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 6


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5


		2025-04-29T06:08:54+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




